ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации сельского поселения Саранпауль
27 февраля 2015 года
                                 № 1
Время и место заседания:

с. Саранпауль, зал заседаний

администрации сельского поселения
с 11:00 по 11:30

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии: Рокин Аркадий Андреевич – заместитель главы сельского поселения Саранпауль
Заместитель председателя комиссии - Калугина Ирина Алексеевна – начальник Общего отдела,

Секретарь комиссии  - Вывчий Ирина Алексеевна – заведующий сектором кадров и муниципальной службы Общего отдела,

Члены комиссии:

1. Филиппова Татьяна Сергеевна – ведущий специалист Общего отдела;

2. Ламбина Валентина Ефимовна – старший бухгалтер финансово-экономического отдела;
Независимый эксперт:

преподаватель МБОУ «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа» - по согласованию

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, составляет 2 человека (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Повестка дня:

1. О мониторинге законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции и доведение изменений в законодательстве до сведения должностных лиц администрации сельского поселения Саранпауль
2. Рассмотрение на заседании комиссии Методических рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнении соответствующей формы справки, разработанных Министерством труда Российской Федерации с целью разъяснения муниципальным служащим администрации сельского поселения Саранпауль, должности которых включены в соответствующий Перечень должностей, отдельных ситуаций, встречающихся в практике при заполнении Справок.
1. СЛУШАЛИ:

Секретарь Комиссии

· предложил проголосовать и утвердить предложенную повестку.
· принять решение о голосовании комиссией.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Положением  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Саранпауль от 24.08.2010 г. № 92-р все члены Комиссии  уведомлены о дате и месте заседания комиссии.

Уважаемые члены комиссии, прошу принять решение об определении способа голосования на сегодняшнем заседании комиссии
-    решения комиссии принимаются тайным голосованием.

Результаты голосования:

«за» 0 чел.,   «против» 6 чел., «воздержались» 0 чел.

- решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования:

«за» 6 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 6 голосами.

По итогам голосования, решения комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Голосование: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Секретарь комиссии:
· доложила, что Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» утверждена новая форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также установлено, что лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной настоящим Указом.
· ознакомила присутствующих с новой формой справки  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460
· ознакомила присутствующих с вступившими в силу изменениями  от 28.07.2014 г. в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 декабря 2009 г. № 198 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера»
3. СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии доложила основные положения  Методических рекомендаций по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанных Министерством труда Российской Федерации с целью разъяснения муниципальным служащим администрации сельского поселения Саранпауль, должности которых включены в соответствующий Перечень должностей, отдельных ситуаций, встречающихся в практике при заполнении Справок.

Заслушав мнения членов комиссии, рассмотрев материалы по существу, руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821, Положением  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Саранпауль от 24.08.2010 г. № 92-р
комиссия приняла решение:
1. Принять к сведению информацию об изменениях в действующем законодательстве Российской Федерации, ханты-Мансийского автономного округа по вопросу предоставления сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера.
2. Рекомендовать провести обучающий семинар для муниципальных служащих  администрации сельского поселения Саранпауль, включенных в перечень должностей муниципальной службы, замещение  которых связано с повышенным коррупционным риском  в органах местного самоуправления сельского поселения Саранпауль, при назначении на которые и при замещении возникает обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по вопросу разъяснения положений методических рекомендаций по заполнению справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с целью разъяснения муниципальным служащим отдельных ситуаций, встречающихся в практике при заполнении Справок.
Решение принято членами комиссии единогласно
Председатель комиссии:
____________
А.А. Рокин
Заместитель председателя комиссии:
____________
И.А. Калугина
Секретарь Комиссии:
____________  И.А. Вывчий
Члены Комиссии:
____________ Т.С. Филиппова

____________
В.Е. Ламбина
Независимый эксперт
_____________